COMUDEC
Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil de Santo Ângelo

EDITAL Nº 002/2023

O Conselheiro do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil

(COMUDEC), de acordo com a lei nº 3.872/2014, convoca todos os conselheiros

(as), para a Assembleia Extraordinária de eleição para o mandato 2023/2024 com

início às 09:00h no dia vinte de dezembro de dois mil e vinte e três, tendo por

local o Auditório dos Conselhos Municipais, situado à Rua Duque de Caxias,

nº 81, Bairro Dido.

Das Inscrições:

Art. 1º As inscrições deverão ser protocoladas junto à sede dos

Conselhos Municipais, até as 16h30min do dia 19 de dezembro de 2023.

Art. 2º As inscrições deverão ser por meio de requerimento ao

COMUDEC, para o cargo de Presidente.

Art. 3º Os Conselheiros (as) Suplentes, somente poderão votar na

ausência do titular.

Art. 4º A votação será através de voto, podendo esta ser por aclamação

dos Conselheiros presentes na reunião em caso de apresentação de uma única

inscrição.

Art. 5º Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Santo Ângelo, 14 de Dezembro de 2023.